19/ 12/ 2024

I nterno N. 0090593 del

Prefettura Siracusa - Protezione Civile - Prot.

H-l'
o

:_j/ :9?%&/2@ Aettly g?mmrﬁ A {_%Jﬁ(ﬂiﬁjﬂ

VISTO Tarticolo 26 bis. comma 35, Decreto-legge 4 ottobre 2018 pn. 113 convertito, con
modificazioni. nella Legge 1 dicembre 2018 n. 132, che prevede “jf Prefetto, al fine di limitare gli
effetti dannosi derivanti dg incidenti rilevanti, d’intesa con Je regioni e gli enti locali interessati

predispone il piano di emergenza esterna per gli impianti di stoccaggio e lavorazione dei rifiuti e
ne coording lattuazione™;

VISTO I'art. 18 del Decreto Legislativo del 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice di Protezione Civile”, che
nel disciplinare la pianificazione di protezione civile, dispone che “¢ assicurata la partecipazione

dei cinadini, singoli o associati, al processo di elaborazione della pianificazione di protezione
civile™;

VISTO I’articolo 3 del Decreto 29 settembre 2016 n. 200 del Ministero dell’ambiente e della tutela

del territorio e del mare, secondo cui nel corso della predisposizione del piano di emergenza esterna
il Prefetto procede, d’intesa con il Comune o con i Comuni interessati. alla consultazione della
popolazione per mezzo di assemblee pubbliche, sondaggi. questionari o altre modalitd idonee,

compreso I"utilizzo di mezzi informatici e telematici, per un periodo non inferiore a 30 giorni
(trenta);

DATO ATTO dell’esito delle attivita espletate dal Tavolo Tec
cmergenza esterna (PEE) per gli impianti di stoccaggio e |
riferimento all’impianto IRECOM SRL, ubicata in C.da Sabuci

nico per la redazione del piano di
avorazione rifiuti, con particolare
s.n.c. nel Comune di Augusta:

RAVVISATA la necessita di avviare

la fase della consultazione della popolazione, propedeutica
all’approvazione del Piano:

ACQUISITA I’intesa con i rappresentanti del Comune di A
Tavolo Tecnico avvenuta in data 16 maggio 2024, ai fini
anche sul sito web istituzionale del Comune;

ugusta, nel corso della riunione del
della pubblicazione dei suddetti Piani

DISPONE

E fissato in 30 giorni (trenta). ad iniziare dal 23 dicembre p.v.
della procedura di consultazione della popolazione,
informazione alla popolazione per I’
ubicata nel comune di Augusta.

» 1 periodo di diffusione, nell’ambito
dell’allegata bozza del PEE e per la relativa
impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti IRECOM SRI.,

A tal fine, la Prefettura di Siracusa ed

il Comune di Augusta provvederanno a pubblicare sui
rispettivi siti web istituzionali la bozza del

PEE che sara trasmessa con il presente provvedimento.

Il Pyfetto
(Signer)

GDM




